
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEI 
ESTADO DA PARAÍBA 
Gabinete do Prefeito 

PORTARIA N° 1.027/2023. 

çssernern - 

c--:\ 
IS  

C PL cu 
p P 
kuil C;

CABACEIRAS PB, 07 DE FEVEREIRO DE 2023. 

DESIGNAR SERVIDORES MUNICIPAIS, PARA O EXERCiCIO DAS ATRIBUIÇÕES 
DE PREGOEIRO E MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO E SUPLENTE, PARA 
ATUAÇÃO EM PREGÃO ELETRÔNICO E PRESENCIAL NO AMBITO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO as 
exigências do Artigo 3°, inciso IV da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Decreto 
Municipal n° 007/2006 em seu artigo 10°. 

RESOLVE: 

Art. 1° - DESIGNAR o senhor JOSÉ ALEXANDRE FILHO servidor efetivo, 
lotado na Secretaria de Administração e Planejamento, para exercer o cargo de 
PREGOEIRO, com a finalidade de proceder aos trabalhos relacionados com o 
processamento e julgamento das licitações no âmbito do município de Cabaceiras, na 
modalidade Pregão. 

Art. 2° - DESIGNAR a equipe de apoio, com a finalidade de auxiliarem o 
Pregoeiro Oficial em todas as fases do processo licitatório, na modalidade Pregão, 
sendo os seguintes. 

EQUIPE DE APOIO: 

JOSEFA NATANY DA SILVA NUNES servidora Comissionada, lotado na 
Secretaria de Finanças. 

ROSANGELA DAS DORES FAUSTINO servidora Comissionada, lotado na 
Secretaria de Administração e Planejamento. 

SUPLENTE: GIVALDO RAMOS DE FARIAS servidor efetivo, lotado na Secretaria de 
Administração e Planejamento. 

Art. 3°. - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e terá 
validade de 1 (um) ano. 

Art. 4°. - Revogam-se a Portaria n° 1007 de 06 de janeiro de 2023 . Registre-se, 
publique-se e cumpra-se. 

TIAGO MARCONE CA Ria..p_A ROCHA 
Prefeito do Município 

Rua Cel. Manoel Maracajá, n2 07 - Centro - Cabaceiras PB - CEP: 58.2180-000 - CNPIN2 08.701.862M01-78. 



unk.tai uus municipios tio Lstado da Paraíba • ANO XIV IN" 3301 

Período: 2 /01 até 31/ 12 / 2023. 

Contratante: Poder Executivo do município de Cabaceiras. 
Contratada: Rosa Flavia Campos Leonardo. 
Função: Técnica em Entermagein. 
Área de atuação: Centro de Saúde Ana Aires de Queiroz. 
Remuneração: R$ 1. 302,00. 
Dotação orçamentária: Recursos destinados exclusivamente para a 
Secretaria de Saúde. 
Período: 2 / 01 até 31 / 12 / 2023. 

Contratante: Puder Executivo do município de Cabaceiras. 
Contratada: Jandira Gonçalves de Lima. 
Função: Enfermeira. 
Área de atuação: Centro de Saúde Ana Aires de Queiroz. 
Remuneração: R$ I. 521,20. 
Dotação orçamentária: Recursos destinados exclusivamente para a 
Secretaria de Saúde. 
Período: 2 / 01 ate 31 / 12 / 2023, 

Contratante: Poder Executivo do município de Cabaceiras. 
Contratada: Marta Sucie da Costa Barros. 
Função: Coordenadora do CADONICO 
Área de atuação: Educandários Municipais. 
Remuneração: R$ 1.350.00. , . 

^Dotação orçamentária: Recursos destinados exclusivamente para a 
WSeeretaria de Educação. 

Período: 3 / 01 até 31 / 12 / 2023. 
Publicado por: 

José Djanilson Galdino de Farias 
Código I dentificador:F8D83538 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA N" 1.027/2023. 

PORTARIA N° 1.027/2021. CABACEIRAS PB, 07 DE 
FEVEREIRO DE 2023. 

DESIGNAR SERVIDORES MUNICIPAIS, PARA 
O EXERCÍCIO DAS ATRIBUIÇÕES DE 
PREGOEIRO E MEMBROS DA EQUIPE DE 
APOIO E SUPLENTE, PARA ATUAÇÃO EM 
PREGÃO ELETRÔNICO E PRESENCIAL NO 
ÂMBITO DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe 

ik:ão conferidas, e CONSIDERANDO as exigências do Artigo 3", 
inciso IV da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, e Decreto 
Municipal n" 007;2006 em seu artigo 10". 

RESOLVE: 

Art. 1° - DESIGNAR o senhor JOSÉ ALEXANDRE 
FILHOservidor efetivo, lotado na Secretaria de Administração e 
Planejamento, para exercer o cargo de PREGOEIRO, com a 
finalidade de proceder aos trabalhos relacionados com o 
processamento e julgamento das licitações no âmbito do município de 
Cabaceiras, na modalidade Pregão. 

Art. 20 - DESIGNAR a equipe de apoio, com a finalidade de 
auxiliarem o Pregoeiro Oficial cm todas as fases do processo 
licitatório, na modalidade Pregão, sendo os seguintes. 

EQUIPE DE APOIO: 

JOSEFÀ NATANY DA SILVA NUNES servidora Comissionada, 
lotado na Secretaria de Finanças. 
ROSANGELA DAS DORES FAUSTINO servidora 
Comissionada, lotado na Secretaria de Administração e 
Planejamento. 

SUPLENTE: GIVALDO RAMOS DE FARIASservidor efetivo, 
lotado na Secretaria de Administração e Planejamento. 

Art. 3. - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e 
terá validade de 1 (um) ano. 

Art. 4°. - Revogam-se a Portaria n° 1007 Jane out 3 
(v.• O' 
O Registre-se, publique-se e cumpra-sey ta: 
Fls 

TIAGO MARCONE CASTRO DÁ ROCIVA CPL 
Prefeito do Município t 

Publica por: 
José Dj Ison-ealdi e Farias 
Código hien or:19569/385 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA N° 1.028/2023. 

PORTARIA N" 1.028/2023. CABACEIRAS PB, 07 DE 
FEVEREIRO DE 2023, 

NOMEIA AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
EQUIPE DE APOIO PARA CONDUZIR OS ATOS 
DAS LICITAÇÕES MUNICIPAIS DERIVADAS 
DA LEI FEDERAL N° 14.133/2021 E DECRETO 
MUNICIPAL N° 276/2021. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas, e CONSIDERANDO as exigências do Artigo 6", 
inciso LX da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021 e Decreto 
Municipal n°276/2021 em seu artigo 4'. 

RESOLVE: 

Art. - DESIGNAR o senhor JOSÉ DJANILSON GALDINO DE 
FARIASservidor efetivo, lotado na Secretaria de Saúde, para exercer 
o cargo de AGENTE DE CONTRATAÇÃO, com a finalidade de 
tomar decisões, acompanhar o tramite da licitação, dar impulso ao 
procedimento licitatório e executar quaisquer outras atividades 
necessárias ao bom andamento do certame até a homologação. 

Art. 2° - DESIGNAR a equipe de apoio, com a finalidade de 
auxiliarem o Agente de Contratação nas licitações e contratações 
municipais derivadas da Lei Federal n° 14.133/2021. Sendo os 
seguintes. 

EQUIPE DE APOIO: 

JOSEFA NATANY DA SILVA NUNES servidora Comissionada, 
lotado na Secretaria de Finanças. 
JOSE ALEXANDRE FILHO servidor efetivo, lotado na Secretaria 
de Administração e Planejamento. 

SUPLENTE: ROSANGELA DAS DORES FAUSTINO servidora 
Comissionada, lotado na Secretaria de Administração e 
Planejamento. 

Art. 3°. - Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicação c 
terá validade de 1 (um) ano. 

Art. 4'. - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 
Prefeito do Município 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:186B5FD7 

s~..diariomunicipal.com.br/famup 3 



411

CONSIRSB 
Consorcio Interrnun:cipal de 
Resíduos Sólidos dos Municípios 
da Borborerna 

FAMUP 
FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE 

MUNICIPICS DA F'ARA IDA 

ORDEM DOS PREGOEIROS DO BRASIL 
SECCIONAL PARAIBA 

CERTIFICADO 

Certificamos que  
participou do CURSO DE LICITAÇÃO — TEORIA E PRÁTICA 
DO PREGÃO, FORMAÇÃO DE PREGOEIROS, realizado pela 
FAMUP/CONSIRSEVOPBSPB, nos dias 16 e 17 de março do ano 
em curso, na Vila do Artesão, com carga horária de 16 horas. 

Campina Grande, 17 de março de 2020. 

George José P. Pereira Coelho 

cofnISS,i ;) 

Josefa Vanóbia Ferreira Niábrega de àuza 
Presidente - FAMUP instrutora- OPBSPB o 

1 co 

e•Q, 


